
 

ISTITUTO COMPRENSIVO n. 5 “L. Coletti” - Treviso 
Scuole dell'infanzia, primaria e secondaria di I grado 

Via Abruzzo, 1 - 31100 TREVISO; Tel. 0422-230913  

www.comprensivo5colettitv.gov.it -  TVIC874009@istruzione.it 
 

 

                   
                  Codice del Progetto: 10.8.1.A1-FESRPON-VE-2015-15 - CIG: Z681893758 - CUP: J46J15000730007 
                       Codice del Progetto: 10.8.1.A3-FESRPON-VE-2015-18 – CIG: ZDF1975EE0 -CUP: J46J16000240007 
 

 
 

 
  

 

 

                                                                                                                    
 DETERMINA A CONTRARRE – Art. 32 c. 2 D. Lgs. n. 50/2016 per Affidamento Servizio di 
Assicurazione alunni e personale scolastico – anno scolastico 2016/2017 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
CONSIDERATA la necessità di procedere all'affidamento del servizio di assicurazione alunni e personale 
scolastico per l'anno scolastico 2016/17;  
RILEVATA l’assenza di convenzioni CONSIP attive per la fornitura ed il servizio che si intende acquisire; 
 
RITENUTO di non poter procedere mediante l’utilizzo del Mercato elettronico della pubblica 
amministrazione in quanto il servizio non risulta presente nelle categorie ivi contemplate ; 
 
RAVVISATA la presenza sul mercato di operatori specializzati in grado di garantire la rispondenza di 
quanto offerto alle esigenze della stazione appaltante, nonché la convenienza del prezzo in rapporto alla 
qualità della prestazione resa; 
 
CONSIDERATA l’esigenza di espletare la procedure di affidamento in tempi congrui con l’avvio 
ll’a.s.2016/2017; VISTO il D.I. 1.2.2001 n. 44 art. 34;  
VISTO il D.lgs. n. 50 2016 – art 36, c.2, lett. a); 
VISTA la delibera n 69 del 13 settembre 2013.del CDI che autorizza il Dirigente Scolastico ad effettuare  
spese per forniture (beni e/o servizi) fino a €.10.000,00 tramite affidamento diretto; 
VISTO il regolamento d’Istituto  per gli acquisti in economia di lavori, servizi e forniture approvato dal CDI 
in data7 marzo 2016 con delibera n. 52 

DETERMINA 

 
di avviare la procedura per l'affidamento del servizio di assicurazione alunni e personale scolastico per l'anno 
scolastico 2016/17.  
A tal fine si dichiara che il valore economico presunto del servizio ammonta ad € 7.500,00. 
 
Il contratto avrà forma scritta e riporterà i tempi di attuazione e le modalità di espletamento del servizio e le 
garanzie; il contraente sarà scelto mediante affidamento diretto previa effettuazione di indagine di mercato 
nei confronti di almeno cinque società di assicurazione, individuate nel rispetto dei principi di rotazione, 
garanzia della qualità delle prestazioni, economicità, efficacia, tempestività e correttezza, libera concorrenza, 
parità di trattamento, non discriminazione, trasparenza, proporzionalità, pubblicità previsti dal D. Lgs. 
richiamato. 
 
 
 

                                                                                                                  Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                                     (Francesca Mondin) 
  
 
 
 
 
 

TVIC874009 - ALBO PRETORIO - 0000075 - 01/07/2016 - BANDI E GARE - U
TVIC874009 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005401 - 01/07/2016 - C14 - U

Firmato digitalmente da MONDIN FRANCESCAFirmato digitalmente da MONDIN FRANCESCA


		2016-07-04T11:13:53+0200


		2016-07-12T11:50:59+0200




